

# Wstep

## Wstep

Fundacja Praw Przyszłych Pokolen (Stiftung für die Rechte zukünftiger Generationen, SRzG) jest ponadpartyjna, niezależna organizacja (nie tylko młodych) zrzeszająca osoby należące do różnych środowisk politycznych. Służąca dobru powszechnemu Fundacja FPPP - nazywana także Fundacja Młodych - założona została w listopadzie 1997 we Frankfurcie nad Menem. Z inicjatywy uczniów i studentów powstała jedyna w Niemczech fundacja, której organizacja zajmują się młodzi ludzie. Obecnie Fundacja liczy 180 członków, z czego 70 procent nie osiągnęła jeszcze 30 roku życia. Dowodem na to, że młodość nie jest kwestią wieku, stanowi fakt, że najmłodszy członek ma 17 a najstarszy 85 lat.

Głównym celem Fundacji Praw Przyszłych Pokolen jest przeforsowanie idei długotrwałości i sprawiedliwości pokoleniowej we wszystkich dziedzinach, które dotyczą stosunków pokoleń. Naszym zdaniem żadne pokolenie nie może żyć na koszt pokolenia żyjącego po nim. Obecnie często spotykamy się z takim życiem na koszt przyszłości. Przykładem jest ciągle postępująca degradacja środowiska naturalnego, rozprzestrzeniające się bezrobocie wśród młodych, powiększające się stale zadłużenie państwowe, krytyczny stan oświaty, brak jednolitych praw dziecka i dyskryminacja młodego pokolenia w obecnym systemie rentowym. Wszystko to chcemy zmienić. Pragniemy przełamać stare, zatwardziałe stosunki polityczne i w ten sposób wpłynąć na działalność polityczną dotyczącą praw przyszłych pokoleń. Nasza Fundacja pragnie przyczynić się do życia i rozwoju przyszłych pokoleń, których egzystencji zagrożają coraz bardziej zaostrzające się konflikty podziałowe.

Filozof Vittorio Hösle rozróżnia trzy typy sprawiedliwości podziału: sprawiedliwość socjalną, sprawiedliwość międzynarodową i sprawiedliwość pokoleń. Dwa pierwsze typy dotyczą dzisiaj żyjących ludzi.

"Jak duża może być różnica pomiędzy najbogatszymi i najbiedniejszymi dziesięcioma procentami społeczeństwa w Niemczech?" - to pytanie sprawiedliwości socjalnej. Pytaniem "ile pomocy powinny otrzymać najbiedniejsze kraje świata?" zajmuje się sprawiedliwość międzynarodowa. Obecnie istnieje wiele organizacji, zajmujących się sprawiedliwością socjalną i międzynarodową, ale Fundacja Praw Przyszłych Pokoleń jest jedyną organizacją w Niemczech, która wyspecjalizowała się w tematyce sprawiedliwości pokoleń. Nie oznacza to, że wykluczamy ze swoich rozważań pytania sprawiedliwości międzynarodowej czy socjalnej, gdyż ze względu na samo zagadnienie problemowe nie jest to możliwe. Oznacza to jednak, że w wątpliwych sytuacjach przyznajemy pierwszeństwo sprawiedliwości pokoleń, co widać na przedstawionej obok grafice.

Fundacja ma również inne cele. Jest miejscem rodzenia się nowych pomysłów i idei młodego pokolenia, mającego na celu znalezienie rozwiązań wszelkich problemów społecznych. Głęboko wierzymy, że młodzi ludzie są w stanie wypracować kreatywne, ponadideologiczne sposoby rozwiązania problemów przyszłości. Pomagamy im w opublikowaniu własnych rozpraw i książek, umożliwiając przez to ich nowym pomysłom zaistnienie w społeczeństwie.